Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DECRETO Nº 11 de 1º de março de 2021.
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE) DO
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS”.
O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições
legais previstas no artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e em observância ao disposto na Resolução do
FNDE nº 38/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020;
CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar;
CONSIDERANDO as indicações por parte do Poder Executivo Municipal, representantes de professores e da Secretaria
de Educação, pais de alunos e sociedade civil para composição do CAE;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 06 de 08 de maio de 2020 do ME/FNDE;

DECRETA:
Artigo 1º - Ficam nomeados os membros para compor o Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do município de
Dores do Turvo, Minas Gerais, conforme abaixo relacionados:
I - Representante indicado pelo Poder Executivo do respectivo ente federado:

Washington Luiz Cabral da Silva - CPF: 868.774.886-87(titular)•
Laurivana Salles Neto Goulart – CPF: 684.666.416-53 (suplente)•

II - Representantes de trabalhadores da educação e de discentes:
 Glaucia Gabriela de Oliveira Campos – CPF 100.108.446-27 (titular)•
 Márcia Ribeiro de Rezende – CPF 046.168.036-09 (suplente)•
 Maria Georgina de Sá – CPF: 031.201.526-76 9 (titular)•
 Fabrícia Aparecida Pires – CPF: 045.913.756-50 (suplente).•

III- Representantes de pais de alunos matriculados na rede de ensino a qual pertença a EEx, indicados pelos
Conselhos Escolares, Associações de Pais e Mestres ou entidades similares:

Adriane Martins de Oliveira Assis - CPF:030.345.146-70 (titular)•
Vilma de Fátima Laureano – CPF: 072.206.136-60(suplente)•
Elice de Fátima Moreira - CPF:072.508.106-69 (titular)•
Franciele Assis de Souza  CPF: 103.693.986-37 (suplente).•

IV- Representantes indicados por entidades civis organizadas:
Madalena de Oliveira Moreira - CPF: 005.715.776-60 (titular)•
Rosângela Maria Moreira – CPF: 868.772.406-34 (suplente)•
Ângela Maria Pereira Campos - CPF: 953.830.006-82 (titular)•
Lucimar de Fátima Amaral Moreira – CPF:059.906.136-79  (suplente).•

Artigo 2º - Fica revogado a integralidade do Decreto nº 08 de 15 de fevereiro de 2021.
Artigo 3º - Este Decreto entra vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 01 de março de 2021.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo.

Código Identificador: 22358739409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 413 segunda-feira, 1 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

		2021-03-01T15:39:27-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142